
REGISTRO GENERALE N. 471 del 13/08/2021 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 161 del 13/08/2021 
PROPOSTA N. 532 del 13/08/2021 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dei servizi di progettazione fattibilità tecnico-

economica, definitiva – esecutiva, coord. sicurezza, D.L. e Contabilità, redazione CRE. 
inerenti i Lavori di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali. 
 

 
 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 31/12/2020 è stata approvata la nota 

di aggiornamento al DUP 2021/2023;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 31/12/2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27/01/2020 è stato approvato il Piano 

per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 01/02/2021 è stato approvato e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 

2021, unitamente al Piano degli Obiettivi e delle Performance 2021/2023; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 

delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

• con Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 38/15 del 26/09/2019 è stato predisposto 

lo stanziamento di fondi destinati alla pulizia e alla manutenzione ordinaria dei corsi 

d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti locali, resi disponibili dalla Legge 

Finanziaria 2019 suddiviso in euro 1.000.000 per l'annualità 2019 ed euro 8.000.000 per 

ciascuna delle annualità 2020 e 2021, per un importo complessivo pari ad euro 

17.000.000, e contestualmente è stato approvato lo schema di avviso pubblico 

contenente i criteri di assegnazione di ciascun contributo e la relativa scheda per 

l’acquisizione delle informazioni necessarie; 

• con protocollo n. 4083 del 30.10.2019 il Comune di Padria ha provveduto ad inoltrare 

alla Regione Autonoma della Sardegna Direzione generale dei lavori pubblici Servizio 

Opere Idriche e Idrogeologiche una richiesta di contributo finanziario per eseguire 

interventi di manutenzione idraulica dei corsi d’acqua di propria competenza ai sensi 

all’art. 61, della Legge Regionale del 12 giugno 2006, n. 9 secondo quanto disposto 

dalla citata D.G.R. N. 38/15 del 26.9.2019, identificando attraverso planimetria allegata i 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

tratti dei corsi d’acqua interessati e la natura dell’intervento di manutenzione/pulizia dei 

medesimi; 

• con Determinazione prot. n. 38012 rep. n.2377 del 29 novembre 2019 della Direzione 

Generale dei Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione 

Autonoma della Sardegna è stata approvato l’elenco di tutte le richieste di finanziamento 

pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 38/15 

del 26 settembre 2019 con l’indicazione, per quelle ammesse, del corrispondente 

contributo assegnato e la relativa, riportato nella Tabella 1 allegata alla medesima; 

• con Determinazione n. 39408/2532 del 11 dicembre 2019: 

-  sono stati attribuiti i contributi straordinari a destinazione vincolata per la 

realizzazione di “interventi di ordinaria dei corsi d’acqua di competenza degli enti 

locali” per complessivi euro 14.977.789,74, ripartiti secondo la tabella allegata alla 

medesima; 

- È stato autorizzato a favore degli enti locali indicati nella colonna indicata “Ente 

beneficiario” della tabella allegata i rispettivi impegni finanziari ripartiti nelle 

annualità 2019, 2020 e 2021; 

- È stato attribuito al Comune di Padria il contributo complessivo di € 91.550,20, 

ripartito in: 

1. € 6.112,40 per l’annualità 2019; 

2. € 42.786,78 per l’annualità 2020; 

3. € 42.651,02 per l’annualità 2021; 

- Si attribuisce, ferma restando la competenza e la responsabilità dei compiti e funzioni 

attribuiti agli enti locali dall’art. 61 della L.R. 09/2006, all’Ente beneficiario la scelta 

dei corsi d’acqua sui quali effettuare gli interventi di manutenzione valutando sotto la 

propria responsabilità di intervenire nelle situazioni ritenute più critiche e prioritarie; 

- Si specifica che gli interventi di pulizia e manutenzione oggetto del contributo 

dovranno essere eseguiti nel rispetto delle disposizioni e delle norme tecniche stabilite 

dalle direttive approvate dal Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in materia 

di manutenzioni idrauliche; 

• con Determinazione n. 929 protocollo n. 15611 del 08/06/2020 della Direzione Generale 

dei Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma 

della Sardegna è stato liquidato e autorizzato il pagamento della quota relativa 

all’annualità 2019 per gli “Interventi per la manutenzione dei corsi d’acqua di 

competenza degli enti locali” per la somma complessiva di € 1.000.000,00, di cui € 

6.112,40 al Comune di Padria, secondo la ripartizione indicata nella colonna “Contributo 

annualità 2019” della tabella allegata alla medesima determinazione, a valere sugli 

impegni precedentemente disposti con la determinazione n. 39408/2532 del 10.12.2019; 

• con Determinazione n. 1071 protocollo n. 19005 del 08/07/2020 della Direzione 

Generale dei Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione 

Autonoma della Sardegna è stato liquidato e autorizzato il pagamento della quota 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

relativa all’annualità 2010 per gli “Interventi per la manutenzione dei corsi d’acqua di 

competenza degli enti locali” per la somma complessiva di € 7.000.000,00, di cui € 

42.786,78 al Comune di Padria, secondo la ripartizione indicata nella colonna 

“Contributo annualità 2020” della tabella allegata alla medesima determinazione, a 

valere sugli impegni precedentemente disposti con la determinazione n. 39408/2532 del 

10.12.2019; 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale non ha provveduto ad utilizzare le succitate quote per le 

annualità 2019 e 2020, relative ai fondi stanziati con Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 

38/15 del 26/09/2019; 

Dato atto che: 

• il contributo assegnato per l’annualità 2019, derivante dai fondi destinati alla pulizia e alla 

manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti 

locali, relativo ai fondi stanziati con Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 33/16 del 

04/07/2017, è pari a € 8.546,42; 

• con Determinazione dell’area tecnica n. 218 del 11/11/2019 sono stati impegnati € 3.660,00 

per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati 

di competenza degli enti locali; 

• con Determinazione dell’area tecnica n. n. 105 del 22/06/2020 sono stati liquidati € 

3.660,00 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o 

inalveati di competenza degli enti locali; 

• risulta un avanzo pari ad € 4.886,42 derivante dai fondi destinati alla pulizia e alla 

manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti 

locali, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 33/16 del 04/07/2017;  

Posto che si rende necessario provvedere ai lavori di manutenzione dei corsi d’acqua di competenza 

degli enti locali; 

Rappresentato che le somme a disposizione dell’amministrazione da destinare ai lavori di 

manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti locali sono 

complessivamente pari a € 96.436,62, di cui: 

1. € 4.886,42 quale residuo derivante dai fondi stanziati dalla Legge Finanziaria 2017 di cui 

alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 33/16 del 04/07/2017 per l’annualità 2019; 

2. € 6.112,40 quale quota relativa all’annualità 2019, di cui alla Determinazione n.929 

protocollo n. 15611 del 08/06/2020 della Direzione Generale dei Lavori Pubblici - Servizio 

opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna, derivanti dai fondi 

stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 

38/15 del 26/09/2019; 

3. € 42.786,78 quale quota relativa all’annualità 2020, di cui alla Determinazione n.1071 

protocollo n. 19005 del 08/07/2020 della Direzione Generale dei Lavori Pubblici - Servizio 

opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna, derivanti dai fondi 

stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 

38/15 del 26/09/2019; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

4. € 42.651,02 quale quota relativa all’annualità 2021, di cui alla Determinazione n. 

39408/2532 del 11 dicembre 2019 della Direzione Generale dei Lavori Pubblici - Servizio 

opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna, derivanti dai fondi 

stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 

38/15 del 26/09/2019, non ancora liquidata; 

Rilevato che la figura del Responsabile unico del procedimento è individuata nell’ Ing. Andrea 

Pinna, Responsabile dell’Area tecnica del Comune 

Preso atto che si tratta di un appalto di particolare complessità in relazione all'opera da realizzare, 

che richiede necessariamente valutazioni e competenze altamente specialistiche; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento in appalto dei servizi di progettazione 

definitiva/esecutiva direzione lavori e coordinamento della sicurezza; 

Posto che il servizio in questione, il cui ammontare è stato stimato per euro 6.961,18, oltre oneri 

previdenziali e IVA nella misura di legge, non era previsto nel Programma biennale di cui all’art. 21 

del D. Lgs. n. 50/2016; 

Preso atto della documentazione di gara (, Calcolo compensi, lettera di invito) predisposta 

dall’ufficio Tecnico Comunale; 

Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 secondo cui entro il 31 

dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 mediante affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”; 

Visto l’obbligo di affidare servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato elettronico 

della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, qualora 

questi siano presenti all’interno del portale; 

Ritenuto opportuno, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di 

rotazione di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016 chiedere un preventivo mediante il portale 

telematico SardegnaCAT; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  

1. sopralluogo e verifica dello stato degli alvei dei corsi d’acqua per la valutazione dei 

lavori di pulizia e alla manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati 

del territorio comunale di Padria; 

2. progetto di fattibilità tecnico-economica; 

3. progetto definitivo; 

4. progetto esecutivo; 

5. coordinamento della sicurezza; 

6. direzione e contabilità dei lavori; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

7. redazione certificato di regolare esecuzione; 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di offerta, e nella lettera 

d’invito; 

• la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 nel rispetto di quanto 

disposto dal D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Posto che i suddetti servizi da affidare sono finanziati mediante fondi regionali; 

Preso atto che l’IVA è al 22% ed il corrispettivo contrattuale verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. 

n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 

136/2010; 

Di dare atto che la relativa spesa è da imputarsi ai capitoli di spesa 29700.3 e 29700.1 del Bilancio 

2021 dove vi è la disponibilità, rispettivamente, di € 55.185,60 e di € 42.651,02, per un complessivo 

di € 96.436,62 per l’anno in corso; 

Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CUP: 

F67H20003950002 e codice CIG: ZB732C2B90; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

• il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• le Linee guida Anac n. 1, aggiornate con delibera n. 417 del 15 maggio 2019; 

• il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (fino alla entrata in vigore del regolamento unico di 

esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016); 

• il regolamento comunale di contabilità; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

• il Decreto del Sindaco n. 04 del 31.05.2021 con il quale viene nominato il responsabile del 

Servizio tecnico 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di dare atto che le somme a disposizione dell’amministrazione da destinare ai lavori 

di manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati di competenza degli 

enti locali sono complessivamente pari a € 96.436,62, di cui: 

- € 42.651,02, quale quota relativa all’annualità 2021, di cui alla Determinazione n. 

39408/2532 del 11 dicembre 2019 della Direzione Generale dei Lavori Pubblici - 

Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna, 

derivanti dai fondi stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla Deliberazione 

della Giunta Regionale n.ro 38/15 del 26/09/2019, la cui entrata del finanziamento è 

stata accertata al cap. 464.1, esercizio 2021, ed incassata con reversale n. 326 del 

03/06/2021;   

- € 4.886,42 quale residuo derivante dai fondi stanziati dalla Legge Finanziaria 2017 

di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 33/16 del 04/07/2017 per 

l’annualità 2019, disponibile al cap. 29700.3, esercizio 2021, quale avanzo di 

amministrazione vincolato da trasferimenti; 

- € 6.112,40 quale quota relativa all’annualità 2019, di cui alla Determinazione n. 

929 protocollo n. 15611 del 08/06/2020 della Direzione Generale dei Lavori Pubblici 

- Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della Sardegna, 

derivanti dai fondi stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla Deliberazione 

della Giunta Regionale n.ro 38/15 del 26/09/2019, disponibile al cap. 29700.3, 

esercizio 2021, quale avanzo di amministrazione vincolato da trasferimenti; 

- € 42.786,78 quale quota relativa all’annualità 2020, di cui alla Determinazione n. 

1071 protocollo n. 19005 del 08/07/2020 della Direzione Generale dei Lavori 

Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche della Regione Autonoma della 

Sardegna, derivanti dai fondi stanziati dalla Legge Finanziaria 2019, di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 38/15 del 26/09/2019, disponibile al cap. 

29700.3, esercizio 2021, quale avanzo di amministrazione vincolato da trasferimenti; 

3. Di approvare l’appalto di progettazione fattibilità tecnico-economica, definitiva – 

esecutiva, coordinamento della sicurezza, Direzione e Contabilità dei Lavori, 

Redazione Certificato Regolare Esecuzione inerenti i Lavori di manutenzione 

ordinaria dei corsi d'acqua naturali o inalveati di competenza degli enti locali, 

interventi da eseguirsi nel territorio del Comune di Padria, di cui alla Deliberazione 

della Giunta Regionale n.ro 38/15 del 26/09/2019; 

4. Di autorizzare la richiesta di offerta di cui in premessa, al fine di procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. 

in Legge n. 120/2020 mediante il portale telematico Sardegna CAT. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

5. Di dare atto che, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 

120/2020 ha stabilito: 

• art. 1, comma 1: l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del 

contraente deve avvenire entro 2 mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio 

del procedimento, pena la responsabilità erariale del RUP, qualora il ritardo 

dipenda da questo; 

• art. 1, comma 4: esclusa la richiesta, per gli affidamenti di cui all’art. 1 del citato 

D.L., della garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016, salvo 

che, in considerazione della tipologia e specificità della procedura, ricorrano 

particolari esigenze che ne giustifichino la richiesta, che la stazione appaltante 

dovrà indicare nell’avviso di indizione della gara o in altro atto equivalente e 

che, se richiesta, l’ammontare è dimezzato rispetto a quello previsto dal 

medesimo art. 93.; 

6. Di dare atto che l’IVA è al 22% ed il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione 

dell’appalto verrà effettuato nel rispetto del D. Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

7. che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000:  

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: 

1. sopralluogo e verifica dello stato degli alvei dei corsi d’acqua per la 

valutazione dei lavori di pulizia e alla manutenzione ordinaria dei corsi 

d'acqua naturali o inalveati del territorio comunale di Padria; 

2. progetto di fattibilità tecnico-economica; 

3. progetto definitivo; 

4. progetto esecutivo; 

5. coordinamento della sicurezza; 

6. direzione e contabilità dei lavori; 

7. redazione certificato di regolare esecuzione; 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di offerta, e nella 

lettera d’invito; 

• la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 nel rispetto 

di quanto disposto dal D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

8. Di prenotare l’impegno di spesa per complessivi €. 8.832,35(oneri previdenziali e Iva 

compresi) per progettazione al cap. 29700.3, esercizio 2021; 

9. Di dare atto che: 

• il servizio di cui in oggetto ha, il codice CUP: F67H20003950002, CIG: 

ZB732C2B90. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

• il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 

50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86; 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto; 

• che il RUP è stato individuato nella persona dell’Ing. Andrea Pinna, e che lo 

stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. 

n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il presente appalto; 

9. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno e pre-impegno di spesa, 

venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Andrea Pinna 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 532 del 13/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
13/08/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 532 del 13/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 13/08/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 665 

 
Il 13/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 471 del 13/08/2021 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 13/08/2021 

Determina a contrarre per l’affidamento dei servizi di progettazione fattibilità tecnico-economica, 
definitiva – esecutiva, coord. sicurezza, D.L. e Contabilità, redazione CRE. inerenti i Lavori di 
manutenzione ordinaria dei corsi d'acqua naturali. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 13/08/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


